
Statutární město Ostrava Materiál ZM_M
11. zasedání zastupitelstva města dne 11.12.2019

Složka

zN1
Materiál pro ZM č.

ZM_M 18
BJ1822 03303/19

předkládá: Mgr. Radim Babinec
náměstek primátora

zodpovídá: Ing. Ladislav Rožnai
vedoucí odboru majetkového

zpracoval: Milena Stromská
referent oddělení evidence a převodu
nemovitostí

 
Věc: Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Poruba-sever a návrh svěřit nemovitou

věc v k. ú. Poruba-sever městskému obvodu Poruba, vše obec Ostrava
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   žádost, doplnění žádosti, geometrický plán, sdělení MOb
Příloha č. 2:   územní informace, letecký snímek
Příloha č. 3:   návrh směnné smlouvy

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo města
k usnesení č. 02724/RM1822/40

(č. usnesení) (zn. předkl.)
29

 
1) projednalo
žádost společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova
6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 253 85 691, o směnu pozemků uvedených v bodě
2) tohoto usnesení bez úhrady rozdílu vyplývajícího z rozdílných hodnot směňovaných
nemovitých věcí, a to ve výši 1.679.558,- Kč 
 
2) rozhodlo
nesměnit nemovité věci v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města
Ostrava, a to:

nesvěřené městskému obvodu Poruba

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

- část pozemku parc. č. 1503/150 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 1.714 m2, která je
dle geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever,
oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/182, ost. plocha, ost. komunikace

svěřené městskému obvodu Poruba
- část pozemku parc. č. 1503/1 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 150 m2, která je
dle geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-
sever, oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/1 díl b, který bude sloučen
do pozemku parc. č. 1503/56, ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha, ve vlastnictví
 společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o.

- část pozemku parc. č. 1503/125 ost. plocha, jiná plocha o výměře 1.706 m2, která je dle
geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever,
oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/125 díl c, který bude sloučen
do pozemku parc. č. 1503/56, ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha, ve vlastnictví
společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o.

za nemovitou věc ve vlastnictví Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem
Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 253 85 691, a to:
- část pozemku parc. č. 1503/44 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 2.605 m2, která je
dle geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever,
oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/183, ost. plocha, ost. komunikace,

s tím, že společnost Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. nebude SMO hradit
rozdíl vyplývající z  rozdílných hodnot směňovaných nemovitých věcí ve výši 1.679.558,- Kč

 
3) rozhodlo
směnit nemovité věci v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města
Ostrava, a to:

nesvěřené městskému obvodu Poruba
- část pozemku parc. č. 1503/150 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 1.714 m2, která je
dle geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever,
oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/182, ost. plocha, ost. komunikace

svěřené městskému obvodu Poruba
- část pozemku parc. č. 1503/1 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 150 m2, která je
dle geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-
sever, oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/1 díl b, který bude sloučen
do pozemku parc. č. 1503/56, ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha, ve vlastnictví
 společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava Materiál ZM_M

- část pozemku parc. č. 1503/125 ost. plocha, jiná plocha o výměře 1.706 m2, která je dle
geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever,
oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/125 díl c, který bude sloučen
do pozemku parc. č. 1503/56, ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha, ve vlastnictví
společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o.

za

za nemovitou věc ve vlastnictví Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem
Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 253 85 691, a to:
- část pozemku parc. č. 1503/44 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 2.605 m2, která je
dle geometrického plánu č. 2895-65/2017, vyhotoveného pro katastrální území Poruba-sever,
oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 1503/183, ost. plocha, ost. komunikace,

a s návrhem uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu s tím,
že společnost Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., uhradí SMO rozdíl
vyplývající z  rozdílných hodnot směňovaných nemovitých věcí ve výši 1.679.558,- Kč

 
4) si vyhrazuje
rozhodnutí označit nově označený pozemek parc. č. 1503/183 v k. ú. Poruba-sever, obec
Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. (1) písm. b)
obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že
statutární město Ostrava nabude uvedenou věc do svého vlastnictví
 
5) rozhodlo
označit nově označený pozemek parc. č. 1503/183 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, jakožto
majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) obecně závazné
vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární město
Ostrava nabude uvedenou věc do svého vlastnictví
 

Projednáno s: v radě města
26. 11. 2019
 

 

V Ostravě dne 28.11.2019
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3


